Aporte Local 

Ejecutado
Total Ejecutado

%

Objetivos del Proyecto

2.296.259,0                             21,7 

*/ El costo total de la operación se estima en once millones ciento cuarenta y un mil seiscientos ochenta y seis Dólares (US$11.141.686), de los cuales dos millones cuatrocientos veintidós mil ciento seis Dólares (US$2.422.106) corresponden al Tramo de Inversión del Proyecto. 

Adicionalmente, un millón cuatrocientos cincuenta y tres mil doscientos sesenta y tres Dólares (US$1.453.263) corresponden al Tramo de Desempeño, en caso de ser desembolsado, de conformidad con lo indicado en la Cláusula 3.01(b) y 3.01(c) de las Estipulaciones Especiales. Ambos tramos serán financiados con cargo a los recursos de la Facilidad. 

Los restantes siete millones doscientos sesenta y seis mil trescientos diecisiete Dólares (US$7.266.317) provendrán del Aporte Local, a través de los recursos de los préstamos existentes HO-L1105 (3723/BL-HO) y HO-L1195 (4619/BLHO) y que serán ejecutados a través de dichos proyectos; y del Premio EMMIE.

Mediante Oficio DGIP-PRE-137-2022 de fecha 29